
1 
 

ASOCIACIJA „PADĖK KETURKOJUI“ 

2021 METŲ  FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022 m. balandžio 29 d. 

 

 

1. BENDROJI DALIS 

  

 

APSKAITOS POLITIKA 

Asociacijos finansinių ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Buhalterinės apskaitos ir įmonių finansinės atskaitomybės įstatymais, Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. 

įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos 

Respublikos asociacijų įstatymu 2004 m. sausio 22 d. Nr. IX-1969.  

Minimalios apskaitos politikos nuostatos 

Nematerialiojo turto apskaita 

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas Asociacijos apskaitoje, jei atitinka 

nematerialiojo turto sąvoką ir visus šiuos pripažinimo kriterijus. 

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, kurią sudaro už šį turtą 

sumokėta ar mokėtina pinigų suma, įskaitant muitus ir kitus negrąžinamus mokesčius. Prie turto 

įsigijimo savikainos taip pat priskiriamos kitos tiesiogiai su nematerialiojo turto įsigijimu ir 

paruošimu naudoti susijusios išlaidos. 

Nematerialiojo turto įsigijimo savikaina amortizuojama ir pripažįstama sąnaudomis tolygiai 

per visą turto naudingo tarnavimo laiką. 

Registravimo data 2021-07-15 

Teisinė  forma Asociacija 

Finansinių metų pradžia, pabaiga 2021-07-15-2021-12-31 

Trumpas veiklos apibūdinimas Naminių gyvūnėlių globos, 

tokios kaip gyvūnėlių šėrimas, 

priežiūra, trumpalaikė 

prieglauda ir dresavimas. 
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Nematerialiojo turto amortizacija pradedama skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos po jo 

įsigijimo ir nebeskaičiuojama nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo arba perleidimo ir tuo atveju, 

kai visa nematerialiojo turto vertė perkeliama į sąnaudas.  

Nematerialiojo turto amortizacija skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 

amortizacijos skaičiavimo metodą. 

Ilgalaikio materialiojo turto apskaita 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas pelno nesiekiančio juridinio 

asmens apskaitoje, jei jis atitinka visus šiuos pripažinimo kriterijus. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 

Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama Asociacijos 

vadovas  tvirtinamu ilgalaikio materialiojo turto perdavimo naudoti aktu ar kitu dokumentu. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos 

po turto perdavimo naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio 1 dienos po jo nurašymo. 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą 

(tiesinį) amortizacijos skaičiavimo metodą. 

 

Atsargų apskaita 

Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų 

įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos pridedami visi su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos, 

atvežimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų įsigijimu susijusios išlaidos. Atsargų 

atvežimo, sandėliavimo ir kitos išlaidos gali būti pripažintos veiklos sąnaudomis tą patį laikotarpį, 

kai buvo patirtos, jei sumos yra nereikšmingos. 

Asociacijoje apskaičiuodama sunaudotų atsargų savikainą taiko FIFO būdą. 

 

Nuosavo kapitalo apskaita 

Nuosavo kapitalo sudėtį sudaro sukauptas veiklos rezultatas.  

Sukauptas Asociacijos veiklos rezultatas – perviršis (pelnas) arba deficitas (nuostoliai) – 

rodomas finansinės būklės ataskaitoje. Jį sudaro ataskaitinių metų rezultato, parodyto ataskaitinio 

laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje, ir ankstesnių ataskaitinių laikotarpių veiklos rezultatų suma. 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio „Sukauptas veiklos rezultatas“ suma gali būti tiesiogiai 

didinama arba mažinama ir dėl rezervų panaikinimo arba sudarymo. 

 

Finansavimo sumų ir finansavimo pajamų apskaita 

Finansavimo sumų šaltiniai: 

 Tikslinis finansavimas; 

 Iš savivaldybės biudžeto; 
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 Iš valstybės biudžeto; 

 Iš kitų šaltinių. 

Tiksliniam finansavimui priskiriamos iš valstybės, savivaldybių biudžetų arba iš kitų šaltinių 

(Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir jų įsteigtų fondų ir kt.) gautos lėšos, skirtos programoms 

įgyvendinti arba kitiems tikslams. 

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tą ataskaitinį laikotarpį, kai 

panaudojamos – padaromos sąnaudos, kurioms kompensuoti skirtos finansavimo sumos.  

Finansavimo sumos, gautos už ilgalaikį turtą arba iš pinigais gautų finansavimo sumų įsigijus 

ilgalaikį turtą, pripažįstamos panaudotomis per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota ilgalaikio 

materialiojo turto nusidėvėjimo (nematerialiojo turto amortizacijos) suma arba nurašomo nevisiškai 

nudėvėto (amortizuoto), bet netinkamo naudoti turto likutine verte. 

Jei padaromos sąnaudos, kurios pagal pasirašytą sutartį bus apmokamos iš tikslinio 

finansavimo sumų, tačiau finansavimo sumos dar negautos, vertinama finansavimo sumų gavimo 

tikimybė. 

Jei sąnaudos padarytos einamąjį ataskaitinį laikotarpį, o finansavimo sumos šioms sąnaudoms 

kompensuoti gautos kitą ataskaitinį laikotarpį ir gautinų finansavimo sumų pelno nesiekiantis 

juridinis asmuo nebuvo užregistravęs, nes neturėjo patikimų dokumentų, kuriais patvirtinama, kad 

jos bus gautos, gavus finansavimo sumas, jos iš karto panaudojamos ir pripažįstamos finansavimo 

pajamomis. 

Įsipareigojimų apskaita 

Įsipareigojimai apskaitoje registruojami tik tada, kai Asociacija prisiima įsipareigojimą 

sumokėti pinigus. Įsipareigojimai pagal nepradėtus vykdyti sandorius nepripažįstami finansiniais 

įsipareigojimais. 

Įsipareigojimai apima Bendruomenės skolas prekių tiekėjams, rangovams, paslaugų 

teikėjams, kredito įstaigoms, valstybės ir savivaldybių institucijoms ir kitiems juridiniams bei 

fiziniams asmenims. 

Sąnaudų apskaita 

Vadovaujantis kaupimo principu, apskaitoje sąnaudos registruojamos, kai jos padaromos, 

neatsižvelgiant į laiką, kada buvo išleisti pinigai. 

Veiklos sąnaudos rodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas sąnaudas, susijusias 

su Asociacijos veikla. 

Baudų, delspinigių ir kitų netesybų sąnaudos pripažįstamos, kai paaiškėja, kad juos reikės 

sumokėti. 
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Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir apskaitos klaidų taisymas 

Asociacijai pradėjus taikyti kitą apskaitos metodą ar taisyklę, nauja apskaitos politika taikoma 

perspektyviai, tai yra nuo ataskaitinio laikotarpio pradžios, kuriuo nuspręsta keisti apskaitos politiką, 

ir vėliau. Praėjusių laikotarpių duomenys nekoreguojami.  

Apskaitos politika keičiama, kai keičiasi Taisyklių ar pasirinktų taikyti apskaitos standartų 

nuostatos arba siekiant teisingiau atskleisti Asociacijos finansinę būklę ir veiklos rezultatus. 

Einamuoju ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių 

ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose. 

Praėjusio ar kelių praėjusių ataskaitinių laikotarpių finansinėse ataskaitose padaryta apskaitos 

klaida, dėl kurios taisymo ataskaitinių finansinių metų veiklos rezultatas reikšmingai pasikeistų, 

laikoma esmine. 

Visos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Klaidų 

taisymas apskaitoje registruojamas ir finansinėse ataskaitose rodomas taip: jei apskaitos klaida nėra 

esminė, jos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga 

informacija, ir rodomas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta 

klaidinga informacija; jei apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tiesiogiai ankstesnių 

metų veiklos rezultatų sąskaitoje ir ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje nerodomas. 

Finansinės būklės ataskaitoje pateikiant lyginamąją informaciją sukauptas veiklos rezultatas 

nekoreguojamas. 

 

3. PASTABOS 

 

 

P01 - Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Asociacijos banko pinigų likutį metų pabaigoje sudaro nepanaudota parama fizinių 

asmenų. 

 

P02 - Pajamos 

Finansavimo pajamos pripažintos pagal panaudojimą ataskaitinio laikotarpio. 

 

P03 - Sąnaudos 

Kitų paslaugų pagrindinės sąnaudos yra gyvūnų maitinimą, veterinarijos paslaugos. 

 

   

 

 

 

Vadovė     Aušra Trinkaitė 

 

 

 


